
 

2122-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las nueve horas diez minutos del once de setiembre de dos mil diecisiete.  

Proceso de conformación de estructuras del partido Fuerzas Unidas para el 

Cambio en la provincia San José, en virtud de su proceso de transformación 

de escala cantonal a provincial. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Fuerzas Unidas para el Cambio convocó a todas 

las asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas de forma 

completa según se indica: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 106210278 MARIO ALBERTO ALCAZAR CALDERON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601050555 ALBA CAMPOS CAMPOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
 110490760 EILLYN KARLAY PEREIRA ALCAZAR  TESORERO PROPIETARIO 
 603070546 MARYURI VINDAS VIQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
 800440651 ROGER BLANDON MAIRENA  SECRETARIO SUPLENTE 
 702060754 SUSAN POLETTE JIMENEZ SOLANO  TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 301700701 ALBA LUZ CALDERON SANABRIA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 301230328 MARIA VEGA ALFARO  TERRITORIAL 
 702060754 SUSAN POLETTE JIMENEZ SOLANO  TERRITORIAL 
 112580680 ALBA ALEJANDRA CALDERON SANABRIA  TERRITORIAL 
 106210278 MARIO ALBERTO ALCAZAR CALDERON  TERRITORIAL 
 102250797 CARLOS LUIS ARAYA DELGADO  TERRITORIAL 

 
CANTÓN ESCAZU 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 106720421 JOSELITO CHINCHILLA RIOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 



 

 206010499 MARIA ISABEL RODRIGUEZ LOPEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
 302060171 LUIS GERARDO SOLANO CARBALLO  TESORERO PROPIETARIO 
 501110567 ARMANDO ROSALES ARCE  PRESIDENTE SUPLENTE 
 104210460 CECILIA MARIA MORA MADRIGAL  SECRETARIO SUPLENTE 
 109230444 GUSTAVO ARTURO SANDI JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 800930415 IVAN LUNA REYES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 104210460 CECILIA MARIA MORA MADRIGAL  TERRITORIAL 
 302060171 LUIS GERARDO SOLANO CARBALLO  TERRITORIAL 
 105020107 YANIRA MORA MADRIGAL  TERRITORIAL 
 501110567 ARMANDO ROSALES ARCE  TERRITORIAL 
 106720421 JOSELITO CHINCHILLA RIOS  TERRITORIAL 
 900900445 MERCEDES ROBLES REYES  SUPLENTE 
 109230444 GUSTAVO ARTURO SANDI JIMENEZ  SUPLENTE 
 104560608 ANA ALICIA CHINCHILLA RIOS  SUPLENTE 
 900440053 FERNANDO MENA TREJOS  SUPLENTE 

 

 CANTÓN DESAMPARADOS 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 800920937 ELVIS ENRIQUE TREMINIO SILVA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106810898 CARMEN MARIA CERDAS MENDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
 108170527 MARLON JESUS GONZALEZ SABORIO  TESORERO PROPIETARIO 
 105700804 ANA VIOLETA GAMBOA JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
 800800404 MANUEL SALVADOR RUIZ SALGADO  SECRETARIO SUPLENTE 
 107570392 CYNTHIA MARIA SEGURA PORRAS  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 107510382 XINIA MARIA CECILIANO SOLIS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 501410605 EDWIN ANTONIO ARIAS MORA  TERRITORIAL 
 112640179 KARLA VANESSA TOSSO RAMIREZ  TERRITORIAL 
 601540211 MARIA DE LOS ANGELES RIVERA ULLOA  TERRITORIAL 
 113630755 YANIN DE LOS ANGELES PERAZA SEGURA  TERRITORIAL 
 800920937 ELVIS ENRIQUE TREMINIO SILVA  TERRITORIAL 
 107570392 CYNTHIA MARIA SEGURA PORRAS  SUPLENTE 
 112190989 DAVID BRENES GAMBOA  SUPLENTE 
 108170527 MARLON JESUS GONZALEZ SABORIO  SUPLENTE 
 105700804 ANA VIOLETA GAMBOA JIMENEZ  SUPLENTE 
 800800404 MANUEL SALVADOR RUIZ SALGADO  SUPLENTE 

 
CANTÓN PURISCAL 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 900370198 RAFAEL MADRIGAL MORA  PRESIDENTE PROPIETARIO 



 

 104080067 MARIA EUGENIA DIAZ CHACON  SECRETARIO PROPIETARIO 
 112650204 GIL BERMUDEZ MONTES  TESORERO PROPIETARIO 
 103981499 FERNANDO ALBERTO CHINCHILLA BARRANTES PRESIDENTE SUPLENTE 
 108950092 VERONICA HERRERA DELGADO  SECRETARIO SUPLENTE 
 104990912 ANNY PORRAS MARIN  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 103080070 ROBERTO HERRERA HERRERA  FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 104080067 MARIA EUGENIA DIAZ CHACON  TERRITORIAL 
 112650204 GIL BERMUDEZ MONTES  TERRITORIAL 
 900370198 RAFAEL MADRIGAL MORA  TERRITORIAL 
 108950092 VERONICA HERRERA DELGADO  TERRITORIAL 
 103981499 FERNANDO ALBERTO CHINCHILLA BARRANTES TERRITORIAL 

  

CANTÓN TARRAZU 
 
 COMITE EJECUTIVO  
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 304080562 JOSE GABRIEL DIAZ VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303290204 SANDRA FALLAS AGUILAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
 402230559 AARON FABRICIO BORBON PICADO  TESORERO PROPIETARIO 
 402110383 SOLANS VANESSA GARRO BORBON  PRESIDENTE SUPLENTE 
 107220664 MARTIN GERARDO MENA VENEGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
 303410945 SOREILY CALVO TENCIO  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 304580735 KATHERINE DANIELA CALVO UMAÑA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 304080882 OSCAR ANDRES FALLAS AGUILAR  TERRITORIAL 
 601780567 ANGEL VEGA SANCHEZ  TERRITORIAL 
 305120077 IRISOL MARIA PICADO VARGAS  TERRITORIAL 
 402110383 SOLANS VANESSA GARRO BORBON  TERRITORIAL 
 304740323 LUIS DIEGO CERDAS FALLAS  TERRITORIAL 
 303290204 SANDRA FALLAS AGUILAR  SUPLENTE 
 105980373 MARBELL CALVO ROJAS  SUPLENTE 
 402160543 JOSUA ALBERTO BORBON PICADO  SUPLENTE 
 305020511 JOSE ALEJANDRO CERDAS FALLAS  SUPLENTE 

 

CANTÓN ASERRI 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 106320893 MYRIAM JEANNETTE MORALES CERDAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 110540712 IVETTE PATRICIA JIMENEZ GAMBOA  SECRETARIO PROPIETARIO 
 501220364 MARIO ANTONIO LOPEZ CALDERON  TESORERO PROPIETARIO 
 117170815 HENRY ANTONIO LOPEZ ARTOLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
 111320993 MARJORIE ORTIZ OBREGON  SECRETARIO SUPLENTE 
 107550141 DEYANIRA JIMENEZ CUBILLO  TESORERO SUPLENTE 



 

 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 800610342 MARISOL URBINA LOPEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 114600390 KATHERINE CHAMORRO URBINA  TERRITORIAL 
 110540712 IVETTE PATRICIA JIMENEZ GAMBOA  TERRITORIAL 
 117170815 HENRY ANTONIO LOPEZ ARTOLA  TERRITORIAL 
 501220364 MARIO ANTONIO LOPEZ CALDERON  TERRITORIAL 
 107550141 DEYANIRA JIMENEZ CUBILLO  TERRITORIAL 
 111320993 MARJORIE ORTIZ OBREGON  SUPLENTE 
 701720002 EMANUEL ANGEL CHAMORRO URBINA  SUPLENTE 
 113150226 GEMA SOFIA SUAZO SANDOVAL  SUPLENTE 
 114560926 CARLOS ALBERTO VILLAR MORALES  SUPLENTE 

 
 CANTÓN MORA 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 900410795 RODOLFO RAFAEL SANCHEZ ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105350827 HILDA UREÑA MENA  SECRETARIO PROPIETARIO 
 110510653 ADRIANA SANCHEZ UREÑA  TESORERO PROPIETARIO 
 114820390 MARLON JESUS SANCHEZ UREÑA  PRESIDENTE SUPLENTE 
 114090321 HAZEL VIVIANA HERNANDEZ DURAN  SECRETARIO SUPLENTE 
 112240889 RODOLFO ESTEBAN SANCHEZ UREÑA  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 106060975 CARLOS ALBERTO VARGAS MENA  FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 112240889 RODOLFO ESTEBAN SANCHEZ UREÑA  TERRITORIAL 
 105350827 HILDA UREÑA MENA  TERRITORIAL 
 114090321 HAZEL VIVIANA HERNANDEZ DURAN  TERRITORIAL 
 900410795 RODOLFO RAFAEL SANCHEZ ALVAREZ  TERRITORIAL 
 114820390 MARLON JESUS SANCHEZ UREÑA  TERRITORIAL 

 
CANTÓN GOICOECHEA 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 800740441 ADOLFO JOSE RIVERA MENA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 800760572 JUANA ASTRID ARROYO TIRADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
 108030503 NOELIA MYRRIE JIMENEZ  TESORERO PROPIETARIO 
 115560540 EDWIN JOSUE MORA MONTERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
 304660613 VERONICA ISABELA SERRANO MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 
 108640316 ERIKA VANESSA MIRRE JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 103850449 FLOR MARIA ULLOA GAMBOA  FISCAL PROPIETARIO 
 
 



 

 DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 302170192 ALBERTO SOLANO SANCHEZ  TERRITORIAL 
 800740441 ADOLFO JOSE RIVERA MENA  TERRITORIAL 
 304660613 VERONICA ISABELA SERRANO MORALES  TERRITORIAL 
 800760572 JUANA ASTRID ARROYO TIRADO  TERRITORIAL 
 115560540 EDWIN JOSUE MORA MONTERO  TERRITORIAL 
 

 CANTÓN SANTA ANA 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 111520647 OSCAR DAVID MONTENEGRO MATA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112830875 ANA YENCY GARRO TENORIO  SECRETARIO PROPIETARIO 
 110470310 ANA YESENIA MONTENEGRO MATA  TESORERO PROPIETARIO 
 115200895 MARLON ARIEL FERNANDEZ CORDERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
 109080253 ANA CAROLINA CORDERO GUERRERO  SECRETARIO SUPLENTE 
 112790502 DANIELA MIRANDA CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 111870216 YESENIA LING GUERRERO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 111520647 OSCAR DAVID MONTENEGRO MATA  TERRITORIAL 
 109080253 ANA CAROLINA CORDERO GUERRERO  TERRITORIAL 
 112830875 ANA YENCY GARRO TENORIO  TERRITORIAL 
 115200895 MARLON ARIEL FERNANDEZ CORDERO  TERRITORIAL 
 110470310 ANA YESENIA MONTENEGRO MATA  TERRITORIAL 
 

 CANTÓN ALAJUELITA 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 602920577 JUAN CARLOS VINDAS VIQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109390757 ROBERTO CARLOS TORRES VIQUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
 108450658 YANZY CRISTINA BECKLES CHAVES  TESORERO PROPIETARIO 
 603040107 MARTA TORRES VIQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
 115820845 JOEL JOSUE ESTRADA VIQUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 116330732 LUIS MIGUEL ESTRADA VIQUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 602810641 ZAIDA VIQUEZ BEITA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 603070546 MARYURI VINDAS VIQUEZ  TERRITORIAL 
 800730722 HARRY ELEAZAR ESTRADA ACUÑA  TERRITORIAL 
 108450658 YANZY CRISTINA BECKLES CHAVES  TERRITORIAL 
 602920577 JUAN CARLOS VINDAS VIQUEZ  TERRITORIAL 
 116330732 LUIS MIGUEL ESTRADA VIQUEZ  TERRITORIAL 
 115820845 JOEL JOSUE ESTRADA VIQUEZ  SUPLENTE 
 603040107 MARTA TORRES VIQUEZ  SUPLENTE 
 116770057 YAZMIN ADRIANA CASTILLO VIQUEZ  SUPLENTE 



 

 109390757 ROBERTO CARLOS TORRES VIQUEZ  SUPLENTE 

  

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 108570599 ANIA LINETH NAVARRO PRADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 110520629 SERGIO ANTONIO MENDEZ MONGE  SECRETARIO PROPIETARIO 
 602400902 ANA LIDIA VEGA SALAZAR  TESORERO PROPIETARIO 
 112890719 MICHAEL ANTHONY CHAVARRIA THOMAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
 901060134 OVANY CECILIA ANDERSON BROOKS  SECRETARIO SUPLENTE 
 107410375 GUILLERMO ALFREDO PIEDRA SALAZAR  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 204570046 JULIO FRANCISCO MIRANDA HERRERA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 110520629 SERGIO ANTONIO MENDEZ MONGE  TERRITORIAL 
 108570599 ANIA LINETH NAVARRO PRADO  TERRITORIAL 
 113200185 CRISTINA ISABEL QUIROS MADRIGAL  TERRITORIAL 
 602400902 ANA LIDIA VEGA SALAZAR  TERRITORIAL 
 112890719 MICHAEL ANTHONY CHAVARRIA THOMAS  TERRITORIAL 
 107410375 GUILLERMO ALFREDO PIEDRA SALAZAR  SUPLENTE 
 901060134 OVANY CECILIA ANDERSON BROOKS  SUPLENTE 

 

 CANTÓN ACOSTA 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 109080285 GRETTEL DEL ROCIO MONGE LOPEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108280907 MINOR MONGE DURAN  SECRETARIO PROPIETARIO 
 109880219 RAFAELA AZOFEIFA AZOFEIFA  TESORERO PROPIETARIO 
 109240237  RICARDO DE LOS ANGELES CHAVARRIA CARDENAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

 112530208 YENDRY ALEJANDRA NAVARRO AZOFEIFA  SECRETARIO SUPLENTE 
 104061434 VIRGILIO AZOFEIFA AZOFEIFA  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 110340044 HAZEL CARDENAS QUESADA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 112530208 YENDRY ALEJANDRA NAVARRO AZOFEIFA  TERRITORIAL 
 109240237 RICARDO DE LOS ANGELES CHAVARRIA CARDENAS TERRITORIAL 

 109080285 GRETTEL DEL ROCIO MONGE LOPEZ  TERRITORIAL 
 108280907 MINOR MONGE DURAN  TERRITORIAL 
 109880219 RAFAELA AZOFEIFA AZOFEIFA  TERRITORIAL 
 

 CANTÓN TIBAS 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 108940206 RANDALL VINICIO LUNA DURAN  PRESIDENTE PROPIETARIO 



 

 111360331 CAROLINA MARIA PEREZ ZAMORA  SECRETARIO PROPIETARIO 
 113230511 ESTEBAN LENIN ARGUETA CAVALLINI  TESORERO PROPIETARIO 
 204080572 IRENE VEGA ALFARO  PRESIDENTE SUPLENTE 
 111550409 MICHAEL PEREZ PEREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 302100340 IDALIE DURAN GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 109440571 RONALD MARVIN NUÑEZ NUÑEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 113230511 ESTEBAN LENIN ARGUETA CAVALLINI  TERRITORIAL 
 204080572 IRENE VEGA ALFARO  TERRITORIAL 
 107630741 MARJORIE LORENA MARTINEZ DIAZ  TERRITORIAL 
 108950074 RONALD MAURICIO DURAN GONZALEZ  TERRITORIAL 
 302100340 IDALIE DURAN GONZALEZ  TERRITORIAL 
 110630750 HAZEL MARIA GUEVARA ANGULO  SUPLENTE 
 104131461 SANDRA MARIA MONGE SOLANO  SUPLENTE 
 108940206 RANDALL VINICIO LUNA DURAN  SUPLENTE 
 109810038 ADRIANA MARIA PEÑA LUNA  SUPLENTE 
 111550409 MICHAEL PEREZ PEREZ  SUPLENTE 
  

 CANTÓN MORAVIA 

 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 110440758 MEYLIN YAHAIRA AGUERO SANDI  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603510777 KENER BRAINER VALVERDE FAJARDO  SECRETARIO PROPIETARIO 
 501520414 YADIRA JIMENEZ RANGEL  TESORERO PROPIETARIO 
 103440164 JOSE FRANCISCO CORRALES SOLIS  PRESIDENTE SUPLENTE 
 304260797 MARIA AUXILIADORA CAMACHO JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 106390731 MIGUEL ANGEL MURCIA CARRILLO  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 501371237 SARA MARIA ONDOY CANTILLO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 110440758 MEYLIN YAHAIRA AGUERO SANDI  TERRITORIAL 
 501520414 YADIRA JIMENEZ RANGEL  TERRITORIAL 
 603600833 FRANCINIE ROJAS GUTIERREZ  TERRITORIAL 
 103440164 JOSE FRANCISCO CORRALES SOLIS  TERRITORIAL 
 106390731 MIGUEL ANGEL MURCIA CARRILLO  TERRITORIAL 
 304260797 MARIA AUXILIADORA CAMACHO JIMENEZ  SUPLENTE 
 113620413 RANDALL MURCIA FAJARDO  SUPLENTE 
 501560955 CANDIDA FAJARDO SANCHEZ  SUPLENTE 
 603510777 KENER BRAINER VALVERDE FAJARDO  SUPLENTE 
 106210062 MIGUEL ANGEL CHACON SALAZAR  SUPLENTE 
 

 CANTÓN MONTES DE OCA 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 104880018 LILLIANA BOZA JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 



 

 603700500 STEVEN GRANADOS ZUÑIGA  SECRETARIO PROPIETARIO 
 115000318 MARIA DALIANA MONGE SOLANO  TESORERO PROPIETARIO 
 106320998 SILVIA MARIA GARRO BEJARANO  PRESIDENTE SUPLENTE 
 501620696 JOSE FELIPE OBANDO OBANDO  SECRETARIO SUPLENTE 
 301440888 MARGARITA CHAVES MELENDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 501250760 VIANEY PORRAS CALVO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 115000318 MARIA DALIANA MONGE SOLANO  TERRITORIAL 
 603700500 STEVEN GRANADOS ZUÑIGA  TERRITORIAL 
 106320998 SILVIA MARIA GARRO BEJARANO  TERRITORIAL 
 501620696 JOSE FELIPE OBANDO OBANDO  TERRITORIAL 
 104880018 LILLIANA BOZA JIMENEZ  TERRITORIAL 
  

CANTÓN TURRUBARES 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 116920888 OVIDIO ALBERTO ARIAS ROBLES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104960830 MARIO ALBERTO ULLOA NUÑEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
 107090741 CLARA ISABEL AGUILAR BRENES  TESORERO PROPIETARIO 
 106310575 SERGIO BERMUDEZ AGUILAR  PRESIDENTE SUPLENTE 
 117000892 ELSY MARIA AGUERO AGUILAR  SECRETARIO SUPLENTE 
 115740378 LUIS MANUEL ARIAS VALVERDE  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 900510865 FELIPE FERNANDEZ ARCE  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 116920888 OVIDIO ALBERTO ARIAS ROBLES  TERRITORIAL 
 117000892 ELSY MARIA AGUERO AGUILAR  TERRITORIAL 
 104960830 MARIO ALBERTO ULLOA NUÑEZ  TERRITORIAL 
 107090741 CLARA ISABEL AGUILAR BRENES  TERRITORIAL 
 115740378 LUIS MANUEL ARIAS VALVERDE  TERRITORIAL 
  

CANTÓN DOTA 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 109020947 VICTOR JOSE CORDERO CHACON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304200622 REBECA DE LOS ANGELES FONSECA ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 105130067 MARCO ANTONIO VENEGAS PRADO  TESORERO PROPIETARIO 
 801090648 JOHANNA DEL CARMEN GUZMAN CANTILLANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 105890484 JOSE VENEGAS PRADO  SECRETARIO SUPLENTE 
 109220653 KENIA MONGE NAVARRO  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 110480945 DENY SOLANO VILLAREVIA  FISCAL PROPIETARIO 
 



 

DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 304200622 REBECA DE LOS ANGELES FONSECA ROJAS TERRITORIAL 
 105890484 JOSE VENEGAS PRADO  TERRITORIAL 
 801090648 JOHANNA DEL CARMEN GUZMAN CANTILLANO TERRITORIAL 
 109020947 VICTOR JOSE CORDERO CHACON  TERRITORIAL 
 105130067 MARCO ANTONIO VENEGAS PRADO  TERRITORIAL 
 111670001 ANGIE GLENDA VENEGAS SALAZAR  SUPLENTE 
 104520751 AMABLE VENEGAS PRADO  SUPLENTE 
 304370277 GABRIELA NAVARRO RIVERA  SUPLENTE 
  

 CANTÓN CURRIDABAT 

 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 302520037 ULISES ALEXANDER PORRAS SOTO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 111360753 JOHANNA EUNICE ARAYA HERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
 114650954 ERIKA TATIANA ARTAVIA CASTRO  TESORERO PROPIETARIO 
 109760118 ERICK SANTIAGO ARAYA HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
 801030121 FATIMA DE LA CONCEPCION PALACIOS MARTINEZ SECRETARIO SUPLENTE 

 103690143 CARLOS ALBERTO ARAYA CORDOBA  TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 104710117 LUIS ANGEL MORA VALVERDE  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 302520037 ULISES ALEXANDER PORRAS SOTO  TERRITORIAL 
 109760118 ERICK SANTIAGO ARAYA HERNANDEZ  TERRITORIAL 
 103690143 CARLOS ALBERTO ARAYA CORDOBA  TERRITORIAL 
 111360753 JOHANNA EUNICE ARAYA HERNANDEZ  TERRITORIAL 
 114650954 ERIKA TATIANA ARTAVIA CASTRO  TERRITORIAL 
 

 CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

 
 COMITE EJECUTIVO  
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 117300378 ROY JESUS ACUÑA CALDERON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108150046 ELSIE TREJOS JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
 114240185 RAFAEL ESTIVEN CHINCHILLA QUESADA  TESORERO PROPIETARIO 
 115060262 MARIANA ACUÑA CALDERON  PRESIDENTE SUPLENTE 
 503390141 JORGE LUIS URBINA PEREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 106490658 VICTOR JULIO MORALES DIAZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 113390063 DAVID JESUS FUENTES ARIAS  FISCAL PROPIETARIO 
   
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 115060262 MARIANA ACUÑA CALDERON  TERRITORIAL 
 114240185 RAFAEL ESTIVEN CHINCHILLA QUESADA  TERRITORIAL 
 108150046 ELSIE TREJOS JIMENEZ  TERRITORIAL 
 117300378 ROY JESUS ACUÑA CALDERON  TERRITORIAL 



 

 503390141 JORGE LUIS URBINA PEREZ  TERRITORIAL 
 109420605 ADILIA MORALES DIAZ  SUPLENTE 
 110870851 CINDY MARLENE BADILLA QUESADA  SUPLENTE 
 106520543 ALEX GERARDO CAMACHO NAVARRO  SUPLENTE 
 102490365 HERNANDO FUENTES ALFARO  SUPLENTE 
 106490658 VICTOR JULIO MORALES DIAZ  SUPLENTE 
 

 CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 
 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 108040873 RONALD ARTURO CASTRO ROMERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 111320098 LUPITA DE LOS ANGELES CASTRO ROMERO SECRETARIO PROPIETARIO 
 110510129 MARISELA GAMBOA ARGUEDAS  TESORERO PROPIETARIO 
 104270921 JUAN MARIA QUESADA DURAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
 203370369 MARIA ELENA MUÑOZ RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 305010235 DIANGO ENRIQUE HIDALGO GAMBOA  TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 304200050 RITA DE LOS ANGELES NAVARRO GRANADOS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS DESIGNADOS 
CÉDULA NOMBRE  PUESTO 
 110510129 MARISELA GAMBOA ARGUEDAS  TERRITORIAL 
 111320098 LUPITA DE LOS ANGELES CASTRO ROMERO TERRITORIAL 
 108040873 RONALD ARTURO CASTRO ROMERO  TERRITORIAL 
 104270921 JUAN MARIA QUESADA DURAN  TERRITORIAL 
 305010235 DIANGO ENRIQUE HIDALGO GAMBOA  TERRITORIAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Fuerzas Unidas para el 

Cambio completó satisfactoriamente todas las estructuras de las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, de conformidad con lo estipulado en el 

artículo cuarto del Reglamento citado y lo dispuesto por el Tribunal Supremo de 

Elecciones mediante resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince 

minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que 

continúe con la celebración de la asamblea provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en  la resolución del Tribunal Supremo 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno sólo de ellos, 



 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.- 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefe Departamento de Registro 

de Partidos Políticos 
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